

Bentax Ejendomme ApS

Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 29395233

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2018

Dirigent

Navn: Søren Henrik Hansen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax Ejendomme ApS
Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 29395233

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Søren Henrik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med og investering i fast ejendom herunder udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 421 t.kr. mod et underskud på 8 t.kr. i 2016. Resultatet er væsentligt påvirket af gevinst ved salg af en ejendom. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.494.301 | 226.130 |
| Af- og nedskrivninger | 1 | (20.328) | (67.850) |
| Driftsresultat | | 1.473.973 | 158.280 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | (776.069) | (168.922) |
| Resultat før skat | | 697.904 | (10.642) |
| Skat af årets resultat | 3 | (276.914) | 2.348 |
| Årets resultat | | 420.990 | (8.294) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 420.990 | (8.294) |
| | | 420.990 | (8.294) |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger | | 19.394.223 | 4.680.748 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | <u>19.394.223</u> | <u>4.680.748</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>19.394.223</u> | <u>4.680.748</u> |
| Udskudt skat | | 2.927 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 2.755.713 | 74.152 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 1.756 |
| Tilgodehavender | | <u>2.758.640</u> | <u>75.908</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>0</u> | <u>2.565</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>2.758.640</u> | <u>78.473</u> |
| Aktiver | | <u>22.152.863</u> | <u>4.759.221</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 1.034.872 | 613.882 |
| Egenkapital | | 1.159.872 | 738.882 |
| Udskudt skat | | 0 | 139.464 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 139.464 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 0 | 1.201.239 |
| Deposita | | 150.000 | 150.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 150.000 | 1.351.239 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 0 | 150.141 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 17.778.136 | 3.660 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 300.995 | 10.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.344.555 | 1.865.835 |
| Skyldig selskabsskat | | 419.305 | 0 |
| Anden gæld | | 0 | 500.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.842.991 | 2.529.636 |
| Gældsforpligtelser | | 20.992.991 | 3.880.875 |
| Passiver | | 22.152.863 | 4.759.221 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 6 | | |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 613.882 | 738.882 |
| Årets resultat | 0 | 420.990 | 420.990 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 1.034.872 | 1.159.872 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|-------------------|-----------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 20.328 | 67.850 |
| | 20.328 | 67.850 |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 75.748 | 14.243 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 700.321 | 154.679 |
| | 776.069 | 168.922 |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 419.305 | (1.756) |
| Ændring af udskudt skat | (142.391) | (592) |
| | 276.914 | (2.348) |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 5.381.680 | 73.958 |
| Tilgange | 17.196.820 | 0 |
| Afgange | (3.163.949) | 0 |
| Kostpris ultimo | 19.414.551 | 73.958 |
| Af- og nedskrivninger primo | 700.932 | (73.958) |
| Årets afskrivninger | (20.328) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | (700.932) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (20.328) | (73.958) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 19.394.223 | 0 |

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|--|--|
| 5. Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 150.141 | 598.859 |
| Deposita | 0 | 150.000 |
| | 150.141 | 748.859 |
| | 2017 kr. | 2016 kr. |
| 6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | 179.664 | 208.664 |

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bentax Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 13.800 t.kr. med pant i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.394 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bentax ApS' samlede mellemværende med Nordjyske Bank.
